
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 의약품 및 의료장비 구매 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 9,914,996 9,900,550 14,446

국 285,111 285,111 0

기 2,596,070 2,606,053 △9,983

도 420,611 410,300 10,311

군 6,613,204 6,599,086 14,118

보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상 1,678,197 1,704,797 △26,600

국 283,205 283,205 0

기 62,404 62,404 0

도 91,522 91,522 0

군 1,241,066 1,267,666 △26,600

의약품 및 의료장비 구매 121,850 136,450 △14,600

의약품 구입 96,900 111,500 △14,600

307 민간이전 96,900 111,500 △14,600

01 의료및구료비 96,900 111,500 △14,600

○ 의약품 구입 80,400 95,000 △14,600

― 의료지원 구급약품 2,000 3,000 △1,000

― 보건지소 한방진료약품(삼산,계곡,현산)

9,900 18,000 △8,100

― 통합 건강주치의제 운영 의약품

4,500 10,000 △5,500

경정 2,000,000원

경정 9,900,000원

경정 4,500,000원

보건사업추진 및 행정관리 601,970 613,970 △12,000

보건진료소 운영 200,432 212,432 △12,000

307 민간이전 98,000 110,000 △12,000

01 의료및구료비 98,000 110,000 △12,000

○ 의약품(18개진료소) 88,000 100,000 △12,000경정 88,000,000원

감염병 관리 985,943 985,403 540

국 1,906 1,906 0

기 76,185 76,185 0

도 51,114 51,812 △698

군 856,738 855,500 1,238

감염병 예방홍보 467,819 467,279 540

국 1,906 1,906 0

기 76,185 76,185 0

도 45,114 45,812 △698

군 344,614 343,376 1,238

만성 감염병관리 및 장비구입 16,850 16,310 540

101 인건비 540 0 540

03 무기계약근로자보수 540 0 540

○ 결핵관리전담요원 연가보상비

540 0 54090,000원*1명*6일

시군 결핵역학조사 등 6,518 6,978 △460

기 3,259 3,489 △230

도 977 1,745 △768

군 2,282 1,744 538

- 1 -



부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 감염병 예방홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기 1,000 1,000 0

도 300 500 △200

군 700 500 200

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 결핵역학조사 등 홍보물 제작

2,000 2,000 0경정 2,000,000원

기 1,000 1,000 0

도 300 500 △200

군 700 500 200

202 여비 2,100 2,400 △300

기 1,050 1,200 △150

도 315 600 △285

군 735 600 135

01 국내여비 2,100 2,400 △300

○ 결핵역학조사 등 국내 출장 여비

2,100 2,400 △300경정 2,100,000원

기 1,050 1,200 △150

도 315 600 △285

군 735 600 135

307 민간이전 2,418 2,578 △160

기 1,209 1,289 △80

도 362 645 △283

군 847 644 203

01 의료및구료비 2,418 2,578 △160

○ 결핵역학조사 등 약품 및 기자재 구입

2,418 2,578 △160경정 2,418,000원

기 1,209 1,289 △80

도 362 645 △283

군 847 644 203

결핵환자 입원명령 대상자 환자 지원 0 4,446 △4,446

기 0 2,223 △2,223

도 0 1,112 △1,112

군 0 1,111 △1,111

307 민간이전 0 4,446 △4,446

기 0 2,223 △2,223

도 0 1,112 △1,112

군 0 1,111 △1,111

01 의료및구료비 0 4,446 △4,446

○ 입원명령대상 환자지원(입원비,약제비,생계

비) 0 4,446 △4,446경정 0원

기 0 2,223 △2,223

도 0 1,112 △1,112

군 0 1,111 △1,111

결핵환자 가족검진 2,036 4,036 △2,000

기 1,018 2,018 △1,000

도 509 1,009 △500

군 509 1,009 △500
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부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 감염병 예방홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 4,036 △4,036

기 0 2,018 △2,018

도 0 1,009 △1,009

군 0 1,009 △1,009

01 의료및구료비 0 4,036 △4,036

○ 결핵환자 가족 접촉자 검진비 0 4,036 △4,036경정 0원

기 0 2,018 △2,018

도 0 1,009 △1,009

군 0 1,009 △1,009

308 자치단체등이전 2,036 0 2,036

기 1,018 0 1,018

도 509 0 509

군 509 0 509

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,036 0 2,036

○ 결핵환자 가족접촉자 검진비 예탁

2,036 0 2,0362,036,000원*1식

기 1,018 0 1,018

도 509 0 509

군 509 0 509

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원 49,410 41,264 8,146

기 24,705 20,632 4,073

도 11,998 10,316 1,682

군 12,707 10,316 2,391

307 민간이전 49,410 41,264 8,146

기 24,705 20,632 4,073

도 11,998 10,316 1,682

군 12,707 10,316 2,391

01 의료및구료비 49,410 41,264 8,146

○ 보건소 결핵환자검사 및 진단

49,410 41,264 8,146경정 49,410,000원

기 24,705 20,632 4,073

도 11,998 10,316 1,682

군 12,707 10,316 2,391

보건소 결핵환자 관리 지원(인건비) 33,160 34,400 △1,240

기 16,580 17,200 △620

군 16,580 17,200 △620

101 인건비 33,160 34,400 △1,240

기 16,580 17,200 △620

군 16,580 17,200 △620

03 무기계약근로자보수 33,160 34,400 △1,240

○ 결핵환자관리 전담인력 인건비(퇴직금, 4대

보험 등 포함) 28,130 29,370 △1,240경정 28,130,000원

기 14,065 14,685 △620

군 14,065 14,685 △620

응급의료 및 의약관리 1,366,728 1,406,856 △40,128

기 544,180 544,180 0

도 42,024 42,024 0

군 780,524 820,652 △40,128
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부서: 보건소

정책: 응급의료 및 의약관리

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종사업 1,329,382 1,369,510 △40,128

기 541,727 541,727 0

도 40,448 40,448 0

군 747,207 787,335 △40,128

국가예방접종 실시 166,622 206,750 △40,128

307 민간이전 151,422 191,550 △40,128

01 의료및구료비 151,422 191,550 △40,128

○ 로타바이러스 백신 및 접종비 지원(영유아)

46,872 87,000 △40,128경정 46,871,250원

통합 건강증진 977,289 977,289 0

기 467,095 467,095 0

도 93,419 93,419 0

군 416,775 416,775 0

시군 보건소 지역사회 통합 건강증진사업 지원 934,190 934,190 0

기 467,095 467,095 0

도 93,419 93,419 0

군 373,676 373,676 0

방문건강관리사업 303,640 303,640 0

기 151,820 151,820 0

도 30,364 30,364 0

군 121,456 121,456 0

101 인건비 244,950 274,950 △30,000

기 122,475 137,475 △15,000

도 24,495 27,495 △3,000

군 97,980 109,980 △12,000

03 무기계약근로자보수 244,950 274,950 △30,000

○ 방문건강관리사업 무기계약근로자 근로자 인

건비(퇴직금,4대보험포함) 227,400 257,400 △30,000

경정 227,400,000원

기 113,700 128,700 △15,000

도 22,740 25,740 △3,000

군 90,960 102,960 △12,000

201 일반운영비 41,050 11,050 30,000

기 20,525 5,525 15,000

도 4,105 1,105 3,000

군 16,420 4,420 12,000

01 사무관리비 41,050 11,050 30,000

○ 방문건강사업 홍보물품 구입

36,650 6,650 30,000경정 36,650,000원

기 18,325 3,325 15,000

도 3,665 665 3,000

군 14,660 2,660 12,000

생애 주기별 건강관리 체계구축 3,828,308 3,813,003 15,305

기 1,317,548 1,327,531 △9,983

도 98,107 87,098 11,009

군 2,412,653 2,398,374 14,279

정신보건 및 자살예방사업 307,100 307,100 0
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 정신보건 및 자살예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 121,300 121,300 0

도 46,390 46,390 0

군 139,410 139,410 0

기초정신건강복지센터 운영(인건비) 127,340 133,050 △5,710

기 63,670 66,525 △2,855

도 19,101 19,958 △857

군 44,569 46,567 △1,998

101 인건비 127,340 133,050 △5,710

기 63,670 66,525 △2,855

도 19,101 19,958 △857

군 44,569 46,567 △1,998

03 무기계약근로자보수 127,340 133,050 △5,710

○ 기초정신건강복지센터 운영 무기계약근로자

인건비 115,820 121,530 △5,710경정 115,820,000원

기 57,910 60,765 △2,855

도 17,373 18,230 △857

군 40,537 42,535 △1,998

기초정신건강복지센터 운영 85,260 79,550 5,710

기 42,630 39,775 2,855

도 12,789 11,932 857

군 29,841 27,843 1,998

201 일반운영비 60,620 54,910 5,710

기 30,310 27,455 2,855

도 9,093 8,236 857

군 21,217 19,219 1,998

01 사무관리비 49,980 44,270 5,710

○ 정신보건사업 홍보물 제작

21,280 15,570 5,710경정 21,280,000원

기 10,640 7,785 2,855

도 3,192 2,335 857

군 7,448 5,450 1,998

치매관리 사업 3,403,821 3,388,516 15,305

기 1,131,200 1,141,183 △9,983

도 50,067 39,058 11,009

군 2,222,554 2,208,275 14,279

시군 치매예방관리사업 189,345 145,310 44,035

기 94,672 72,655 22,017

도 47,337 36,328 11,009

군 47,336 36,327 11,009

308 자치단체등이전 189,345 145,310 44,035

기 94,672 72,655 22,017

도 47,337 36,328 11,009

군 47,336 36,327 11,009

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 189,345 145,310 44,035

○ 치매치료관리비지원 189,345 145,310 44,035경정 189,345,000원

기 94,672 72,655 22,017

도 47,337 36,328 11,009

군 47,336 36,327 11,009
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 치매관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

치매안심센터 운영지원 1,295,071 1,335,001 △39,930

기 1,036,000 1,068,000 △32,000

군 259,071 267,001 △7,930

101 인건비 269,704 302,928 △33,224

기 215,713 242,343 △26,630

군 53,991 60,585 △6,594

03 무기계약근로자보수 129,466 154,294 △24,828

○ 치매안심센터 무기계약근로자 급여 129,466 154,294 △24,828

― 기본급 70,556 71,945 △1,389경정 70,555,760원

기 56,436 57,550 △1,114

군 14,120 14,395 △275

― 상여금 30,775 31,976 △1,201경정 30,775,000원

기 24,610 25,580 △970

군 6,165 6,396 △231

― 시간외수당 0 7,305 △7,305경정 0원

기 0 5,843 △5,843

군 0 1,462 △1,462

― 연차유급휴가수당 0 4,329 △4,329경정 0원

기 0 3,462 △3,462

군 0 867 △867

― 4대 보험료 사용자부담금

11,005 15,509 △4,504경정 11,005,000원

기 8,765 12,406 △3,641

군 2,240 3,103 △863

― 출장여비 2,700 6,300 △3,600경정 2,700,000원

기 2,160 5,040 △2,880

군 540 1,260 △720

― 전문교육여비 0 2,500 △2,500경정 0원

기 0 2,000 △2,000

군 0 500 △500

04 기간제근로자등보수 140,238 148,634 △8,396

○ 치매안심센터 전담인력 인건비(4대보험 포함

) 119,040 119,986 △946경정 119,039,200원

기 95,240 96,000 △760

군 23,800 23,986 △186

○ 치매안심센터 전담인력 명절상여금

2,400 5,400 △3,000경정 2,400,000원

기 1,920 4,320 △2,400

군 480 1,080 △600

○ 치매안심센터 전담인력 출장여비

3,150 5,600 △2,450경정 3,150,000원

기 2,520 4,480 △1,960

군 630 1,120 △490

○ 치매안심센터 전문교육여비 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,600 △1,600

군 0 400 △400

201 일반운영비 736,259 742,965 △6,706

기 589,001 594,371 △5,370
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 치매관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 147,258 148,594 △1,336

01 사무관리비 719,014 725,720 △6,706

○ 치매 예방 키트 구입 12,794 19,500 △6,706경정 12,794,000원

기 10,230 15,600 △5,370

군 2,564 3,900 △1,336

202 여비 5,364 6,800 △1,436

기 4,291 5,440 △1,149

군 1,073 1,360 △287

01 국내여비 5,364 6,800 △1,436

○ 치매안심센터 추진 및 교육여비

5,364 6,800 △1,436경정 5,364,000원

기 4,291 5,440 △1,149

군 1,073 1,360 △287

307 민간이전 268,244 266,808 1,436

기 214,595 213,446 1,149

군 53,649 53,362 287

01 의료및구료비 268,244 266,808 1,436

○ 치매안심센터 운영 의약품 구입

131,036 129,600 1,436경정 131,036,000원

기 104,829 103,680 1,149

군 26,207 25,920 287

치매안심센터운영(자체) 144,655 133,455 11,200

101 인건비 0 595 △595

04 기간제근로자등보수 0 595 △595

○ 치매안심센터 전담인력 퇴직금 0 595 △595경정 0원

201 일반운영비 3,295 2,700 595

01 사무관리비 3,295 2,700 595

○ 치매안심센터 사무용품 구입 595 0 595595,000원*1식

405 자산취득비 141,360 130,160 11,200

01 자산및물품취득비 141,360 130,160 11,200

○ 치매안심센터 스트레스측정기 구입

6,800 0 6,800

○ 치매안심센터 파워브리딩(호흡 치료물품) 구

입 4,400 0 4,400

6,800,000원*1식

4,400,000원*1식

주민욕구에 부응한 의료서비스 제공 633,204 598,204 35,000

기 128,658 128,658 0

도 44,425 44,425 0

군 460,121 425,121 35,000

암조기 발견 및 암환자 관리 342,441 307,441 35,000

기 128,658 128,658 0

도 38,598 38,598 0

군 175,185 140,185 35,000

암 관리사업 36,000 1,000 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000
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부서: 보건소

정책: 주민욕구에 부응한 의료서비스 제공

단위: 암조기 발견 및 암환자 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 35,000 0 35,000

○ 암 환자 의료비 지원(자체)

35,000 0 35,00035,000,000원*1식

행정운영경비(보건소) 414,788 413,788 1,000

기본경비(보건소) 414,788 413,788 1,000

기본경비(치매관리팀) 19,624 18,624 1,000

201 일반운영비 9,064 8,064 1,000

01 사무관리비 9,064 8,064 1,000

○ 치매관리팀 업무추진 급량비

2,744 1,744 1,000경정 2,744,000원

재무활동(보건소) 30,539 1,210 29,329

보전지출 30,539 1,210 29,329

국도비반환금 30,539 1,210 29,329

802 반환금기타 30,539 1,210 29,329

01 국고보조금반환금 22,906 122 22,784

○ 18년 지역사회건강조사 국고보조금 발생 이

자 118 0 118

○ 18년 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP

교육비 1 0 1

○ 2018년 한센병관리사업비(재가한센인 생계비

) 반납금 907 0 907

○ 2018년 암환자의료비지원사업 국고보조금 집

행잔액 반납금 20,119 0 20,119

○ 2018년 암환자의료비지원사업 국고보조금 정

산이자 반납금 142 0 142

○ 2018년도 암 역학조사(보완조사) 국고보조금

집행잔액 반납금 1,470 0 1,470

○ 2018년도 암 역학조사(보완조사) 국고보조금

정산이자 반납금 27 0 27

○ 생물테러 지정 감시의료기관 국고보조금 정

산이자 반납금 7 7 0

117,740원

990원

907,000원

20,119,000원

142,000원

1,470,000원

26,850원

경정 6,240원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,633 1,088 6,545

○ 2018년 한센병관리사업비(재가한센인 생계비

) 반납금 454 0 454

○ 2018년 암환자의료비지원사업 도비보조금 집

행잔액 반납금 6,048 0 6,048

○ 2018년 암환자의료비지원사업 도비보조금 정

산이자 반납금 43 0 43

○ 생물테러 지정 감시의료기관 도비보조금 정

산이자 반납금 2 2 0

454,000원

6,047,180원

42,610원

경정 1,870원
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